Eredeti bejegyzés a jászóvári konvent könyvtárában őrzött Kézirat 78. jel-
zetű formuláskönyv 114íb. lapján.

244.

1508. február 9. Az esztergomi főkáptalan előtt a Bakócz Tamás érsek
kérelmére kiküldött Pesti Gergely, Váradi János és Nyási Demeter esz-
tergomi kanonokok jelentik, hogy Mandel Fekete budai zsidó Csáki Gá-
bort a neki kölcsön adott 1800 forintnyi összeg lefizetéséről, illetve Ta-
más érseket is, aki a Csákival való rokonság alapján a nevezett összeget
kifizette, végül Erdődi Annát, Tamás érsek nővérét, Gábor jegyesét is

jelenlétükben minden tekintetben nyugtatta.

"NoscapitllJum ecclesie Strágonéensís, memorie cornrnendamus per
presentes. quod cum nos ad auddendam mfrascriptam Iassionem Judei
Mándel Fekethe, Bude residentis, in castro Strigonáensi ante por-ticum
ecclesie nostre protunc existentem, venerabiles dominos Gregorium de
Pesth ,indecretis Iicentdatum et Johannem de Waradino recterem capelle
sacrafissimi Corporis Christi in prefata ecclesia nostra fundate ac De-
metrium de Nyas decretorum doctorem socíos et fratres nostres CO[l-

oanonicos ad legitimam requisitionem reverendíssimi in Christo patris et
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domini domini Thome tituli sancti Martini in Montibus sancte Romane
ecolesíe presbites-i cardinalis Strágoniensís et patráarche Constantinopo-
litani etc., domiru et prelati nostri transrnísissemus, tandem iklem fratres
nosta-íad nos reversí, nobis concordeter retulerunt, qualiter prefatus
Mandel Judens coram eis, in dioto castro Strigomensi et ante porticum
ecelesie nostre, ut preferturconstitutus, personaliter confessus extitisset
in nunc modum, quod alias dpse Mandeil Fekethe Judeus, valens compla-
cere magnífico Gabrdeli de Chaak, eidem aid instantem eius petitionem
certam summam pecuniarum, partim in paratis ac numeratis pecuniis,
partim 'Vero in rebus mobilibus mrutuo, ad usuram, more scilicet eorun-
dern Judeorum excrescentem dederat et concesserat, super quibus, po-
sita tandem ratione, coram reverendo domino Nicolao de eadem Chaak,
electo et confírmato ecclesie Chanadíensi, fratre eíusdem dornini Gab-
rielis, ac venerabili magistro Francisco Marsupino Fílorentino archidia-
cono Nogradiensi et oonoanoníco nostra Strjgonáensí, necnon egregio
Marco Iiterato de Wizoka, aulico prefata reverendissimi domini nostri
cardinadis, surnpma capitalá ac usurís et omnibus aliis im rationem et
computum deductis et acceptatis, ipse Maridel Fékethe Judens prefatum
Gabríelem in mille octingentís florenis, licet pluribus tenéri comperie-
batur, lntuitu et contemplatione dictd dornini nostni cardinalis rernísisset,
relaxasset. Et quia prefatus domanus noster cardimalis ab affinitatem,
inter ipsum et dictum dominum Gabrielem contractam pretaotos mille
octingentos florenos de suis propriis pro eodern Gabrriele, dicto Mandel
Fekethe Judeo íntegraliter persolvisset, sibique omnirio satísfeoisset, ob
hoc Idem MandelFekethe Judens de hususmodi solutione per ipsum do-
minum cardinalern sibi facta plene et per omnia bene contentus. ante-
latum Gabrielem de Chaaik ac generosarn puellam Annarn de Erdewd,
sponsam scilicet eiusdem domini Gabrielis et sororem dicti domini nostri
eardinalis, necnon heredes et successores eorundem in presentia dictorum
dominorum Gregorii Iícentiatí, Johannís corpords Chr-isti et De:metrii
doctoris concanonicorum nostrorum, quittos et expeditos ac omnibus
modis absolutos reddidisset et commisisset, cautionesque et quascunque
literas, tam in foro spirituali, quam secularí contra eundem Gabrielem
vel quoscunque alios factás et initas, cassas, vanas et viribus carituras
reliquisset et commisisset, immo coram eisdem totum nostrum capitu-
Ium in eo casu representantibus, ut dixerunt, reliquet et commisit. In
cuius rei tectimonium presentes literas nostras, ad relationem prefata-
rum dominarum concanonicorum nostrorum exinde fieri, nostrique si-
gilli fecimus impressione communiri. Datum in festo beate Apolonie vir-
ginis et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo octavo.